
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 
OPĆINSKI NA ČELNIK 

 

 

 

adresa: Zvijezda 34, 71330 Vareš 
tel: 00387 32 848 100 
fax: 00387 32 848 150 

depozitni broj: 3380002210017420 
web: www.vares.info 
e-mail: vares@bih.net.ba 

 
 

Broj: 02-020/13 
Vareš,  10.01.2013. godine 
 
Na osnovu člana 24. Zakona o cestovnom prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine („Sužbene novine  
Federacije BiH“,broj: 28/06 i 2/10 ) i člana 4. Pravilnika o kriterijima, postupku i načinu usklađivanja, 
registracije i ovjere redova vožnje te sadržaju i načinu vođenja registra ( „Službene novine Federacije BiH“, broj: 
79/06 ) Općinski načelnik, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
o pokretanju postupka usklađivanja i registracije redova vožnje za linijski prevoz 

putnika na području općine Vareš za 2013/2016. godinu 
 
  

Član 1. 
Pokreće se postupak usklađivanja i registracije redova vožnje za linijski prevoz putnika na 
području općine Vareš za 2013/2016. godinu. 
 

Član 2. 
Predmet ove Odluke je usklađivanje linija autobuskog javnog prevoza za općinske linije kako 
je definisano po relacijama Daljinara na području Federacije Bosne i Hercegovine (ZDK, 
područje općine Vareš).                               
    

Član 3. 
Postupak usklađivanja iz člana 1. ovog Rješenja obaviti će komisija za usklađivanje i 
registraciju redova vožnje. Datum početka i završetka rada Komisije iz stava 1. ovog člana, 
rok za dostavu izvještaja o usklađivanju nadležnom organu za usklađivanje i registraciju 
redova vožnje, bit će propisan posebnim rješenjem.  
 

Član. 4. 
Visina naknade za troškove provođenja usklađivanja i registracije redova vožnje za svaki 
predloženi polazak, odnosno za svaki predloženi povratak iznosi: 

- Za novi red vožnje                               50,00KM 
- Za stari red vožnje sa promjenom       35,00KM 
- Za stari red vožnje                               25,00KM 

 
Visina naknada za troškove rješavanja prigovora u postupku usklađivanja prijedloga redova 
vožnje za svaki predloženi polazak, odnosno za svaki predloženi povratak iznosi 15,00KM. 
 
 
 



____________________________________       ____________________________________ 
2 

Član 5. 
Sredstva se uplaćuju na žiro-račun općine Vareš, otvoren kod UniCredit Banke, broj: 

3380002210017420, identifikacijski broj:4218285300002, vrsta prihoda 722 131, broj općine 
096, sa naznakom „Za usklađivanje i registraciju redova vožnje općinskih linija“. 
 

Član 6. 
Javni oglas o pokretanju postupka prikupljanja zahtjeva sa propisanom dokumentacijom, sa 
vjerodostojnim dokazima o ispunjavanju propisanih uslova, za usklađivanje redova vožnje 
potrebno je objaviti u sredstvima javnog informisanja i na web strabici www.vares.info 

 
Član 7. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
  
 
 
DOSTAVLJENO:  OPĆINSKI NA ČELNIK 

  4 x Komisija 
1x Oglasna ploča 
1x Web administrator 
1x a/a 

 Kovačević Avdija, dipl. pravnik 

 


